

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事
工事地名	福岡県遠賀郡岡垣町野間地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	北九州国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289330012	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	92,664,000
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	85,393,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	356日間 自 令和 5年 3月11日 (当初) 至 令和 5年10月31日 (3回変更) 至 令和 6年 2月29日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	八幡西区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道3号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月12日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		41,692,946				
		式	1		56,386,844	1	14,693,898		
防護柵工		式	0		0				
		式	1		4,486,000	1	4,486,000		
防止柵工		式	0		0				
		式	1		4,486,000	1	4,486,000		
門扉	片開き		0		0			内-1号	
		基	2		4,486,000	2	4,486,000		
標識工		式	1		9,708,076				
		式	1		11,711,493	1	2,003,417		
大型標識工 【野間ランプ】		式	1		6,569,795				
		式	1		6,868,607	1	298,812		
片持標識柱 (野間ランプ①)	標識F型柱		1	981,433	981,433			単-1号	
		基	1	981,433	981,433	0	0		
片持標識柱 (野間ランプ②)	標識F型柱		1	1,000,785	1,000,785			単-2号	
		基	1	1,000,785	1,000,785	0	0		
片持標識柱 (標識③)	標識F型柱		1	864,030	864,030			単-3号	
		基	1	864,030	864,030	0	0		
片持標識柱 (標識④)	標識F型柱		1	1,000,785	1,000,785			単-4号	
		基	1	1,000,785	1,000,785	0	0		
標識板 (野間ランプ①)新設	標識2.0m2以上		1	677,327	677,327			単-5号	
		枚	1	677,327	677,327	0	0		
標識板 (野間ランプ②)新設	標識2.0m2以上		1	677,327	677,327			単-6号	
		枚	1	677,327	677,327	0	0		

設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板 (野間ランプ③)新設	標識2.0m2以上		1	660,463	660,463			単-7号	
		枚	1	660,463	660,463	0	0		
標識板 (野間ランプ④)新設	標識2.0m2以上		1	707,645	707,645			単-8号	
		枚	1	707,645	707,645	0	0		
アンカーボルト用保護カバー (材料費)			0	0	0			単-9号	
		組	4	9,087	36,348	4	36,348		
目隠シート (材料費)			0	0	0			単-10号	
		m2	32	8,202	262,464	32	262,464		
大型標識工 【山田ランプ】			1		3,138,281				
		式	1		4,842,886	1	1,704,605		
片持標識柱 (上り2号)	標識F型		1	824,956	824,956			単-11号	
		基	1	824,956	824,956	0	0		
片持標識柱 (下り1号)	標識F型		1	1,069,900	1,069,900			単-12号	
		基	1	1,069,900	1,069,900	0	0		
片持標識柱 (下り3号)	標識F型		0	0	0			単-13号	
		基	1	883,600	883,600	1	883,600		
標識板 (上り2号)新設	標識2.0m2以上		1	566,098	566,098			単-14号	
		枚	1	566,098	566,098	0	0		
標識板 (下り1号)新設	標識2.0m2以上		1	677,327	677,327			単-15号	
		枚	1	677,327	677,327	0	0		
標識板 (下り3号)新設	標識2.0m2以上		0	0	0			単-16号	
		枚	1	613,300	613,300	1	613,300		
アンカーボルト用保護カバー (材料費)			0	0	0			単-17号	
		組	3	9,087	27,261	3	27,261		

設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目隠しシート (材料費)		m2	0 22	0 8,202	0 180,444	22	180,444	単-18号	
遮音壁工		式	1 1		27,392,800 28,992,421	1	1,599,621		
遮音壁基礎工 【野間ランプ】		式	1 1		2,827,542 4,261,260	1	1,433,718		
基礎杭打工 (上り側)土羽部	鋼管φ355.6×6.4×35 00	本	16 0	49,606 49,606	793,696 0	-16	-793,696	単-19号	
基礎杭打工 (上り側)土羽部	鋼管φ355.6×6.4×35 00	本	0 19	0 68,730	0 1,305,870	19	1,305,870	単-20号	
基礎杭打工 (下り側)土羽部	鋼管φ355.6×6.4×35 00	本	41 0	49,606 49,606	2,033,846 0	-41	-2,033,846	単-21号	
基礎杭打工 (下り側)土羽部	鋼管φ355.6×6.4×35 00	本	0 43	0 68,730	0 2,955,390	43	2,955,390	単-22号	
遮音壁基礎工 【山田ランプ】		式	1 1		2,777,936 3,920,400	1	1,142,464		
基礎杭打工 土羽部	鋼管φ355.6×6.4×35 00	本	56 0	49,606 49,606	2,777,936 0	-56	-2,777,936	単-23号	
基礎杭打工 土羽部	鋼管φ355.6×6.4×35 00	本	0 35	0 108,900	0 3,811,500	35	3,811,500	単-24号	
基礎杭打工 既設遮音壁延長部	鋼管φ355.6×6.4×35 00	本	0 1	0 108,900	0 108,900	1	108,900	単-25号	
遮音壁本体工 【野間ランプ】		式	1 1		10,330,334 14,618,376	1	4,288,042		

設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱建込 (上り側)土羽部	基礎杭部 支柱間隔4m H≤4m	本	16 0		1,432,196 0	-16	-1,432,196	内-2号	
支柱建込 (上り側)土羽部	基礎杭部 支柱間隔4m H≤4m	本	0 19		0 1,075,011	19	1,075,011	内-3号	
支柱建込 (上り側)構造物部	擁壁部 支柱間隔4m H ≤4m	本	6 0		308,828 0	-6	-308,828	内-4号	
支柱建込 (上り側)構造物部	擁壁部 支柱間隔4m H ≤4m	本	0 6		0 335,810	6	335,810	内-5号	
支柱建込 (下り側)土羽部	基礎杭部 支柱間隔4m H≤4m	本	41 0		3,670,002 0	-41	-3,670,002	内-6号	
支柱建込 (下り側)土羽部	基礎杭部 支柱間隔4m H≤4m	本	0 43		0 5,057,617	43	5,057,617	内-7号	
支柱建込 (下り側)構造物部	擁壁部 支柱間隔4m H ≤4m	本	6 0		308,828 0	-6	-308,828	内-8号	
支柱建込 (下り側)構造物部	擁壁部 支柱間隔4m H ≤4m	本	0 10		0 999,439	10	999,439	内-9号	
支柱切断	H125~H175	本	0 13	0 2,220	0 28,860	13	28,860	単-26号	
土留板 A7ンブ 側土羽部再利用	t=120 500×3960 H≤ 4m	m	60 0		56,895 0	-60	-56,895	内-10号	
土留板 A7ンブ 側土羽部再利用	t=90 500×3960 H≤4 m	m	60 0		56,895 0	-60	-56,895	内-11号	
土留板 D7ンブ 側土羽部	t=120 500×3960 H≤ 4m	m	160 0		1,515,591 0	-160	-1,515,591	内-12号	

設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留板 Dランプ側 土羽部	t=90 500×3960 H≤4 m	m	160 0		1,220,700 0	-160	-1,220,700	内-13号	
土留板 (上り側)	H≤4m	m	0 74		0 892,414	74	892,414	内-14号	
土留板 (下り側)	H≤4m	m	0 188		0 2,683,599	188	2,683,599	内-15号	
しゃ音板・透光板 Aランプ側 再利用	t=95 500×3960 H≤4 m	m	84 0		175,872 0	-84	-175,872	内-16号	
しゃ音板・透光板 Dランプ側土羽部再利用	t=95 500×3960 H≤4 m	m	160 0		334,995 0	-160	-334,995	内-17号	
しゃ音板・透光板 Dランプ側 構造物部	下部 t=95 500×3960 H≤4m	m	24 0		316,115 0	-24	-316,115	内-18号	
しゃ音板・透光板 Dランプ側 構造物部	上段 t=95 500×3960 H≤4m	m	24 0		933,417 0	-24	-933,417	内-19号	
しゃ音板・透光板 (上り側)	しゃ音板 t=95 H≤4m	m	0 94		0 1,520,013	94	1,520,013	内-20号	
しゃ音板・透光板 (下り側)	しゃ音板 t=95 H≤4m	m	0 208		0 1,713,225	208	1,713,225	内-21号	
支給品運搬		t	0 32.4		0 312,388	32.4	312,388	内-22号	
遮音壁本体工 【山田ランプ】		式	1 1		11,456,988 6,192,385	1	-5,264,603		
支柱アンカー (アンカー施工部)	A型 支柱間隔4m H≤4m	本	0 20		0 15,671	20	15,671	内-23号	

設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱建込 (下り側)土羽部	基礎杭部 支柱間隔4m H≤4m	本	0		0			内-24号	
			35		246,224	35	246,224		
支柱建込 (下り側)土中部	擁壁部 支柱間隔4m H ≤4m	本	56		2,855,044			内-25号	
			0		0	-56	-2,855,044		
支柱建込 (下り側)構造物部	擁壁部 支柱間隔4m H ≤4m	本	0		0			内-26号	
			22		327,925	22	327,925		
支柱建込 (下り側)(アソカ-施工部)	A型 支柱間隔4m H≤4m	本	0		0			内-27号	
			5		410,782	5	410,782		
支柱建込 (下り側)(既設延長部)	支柱間隔4m H≤4m	本	0		0			内-28号	
			1		7,034	1	7,034		
支柱切断	H125~H175	本	0	0	0			単-27号	
			55	2,220	122,100	55	122,100		
土留板 (下り側)	t=90 H≤4m	m	0		0			内-29号	
			220		2,584,707	220	2,584,707		
土留板 (下り側)(アソカ-施工部)	t=90 500×3960 H≤4m	m	0		0			内-30号	
			20		573,267	20	573,267		
土留板 (下り側)(既設延長部)	t=90 500×1960 H≤4m	m	0		0			内-31号	
			2		21,709	2	21,709		
しゃ音板・透光板 (下り側)擁壁部	下部t=95 500×3960 H ≤4m	m	220		2,897,725			内-32号	
			0		0	-220	-2,897,725		
しゃ音板・透光板 (下り側)擁壁部	上段 t=95 500×3960 H≤4m	m	220		5,704,219			内-33号	
			0		0	-220	-5,704,219		
しゃ音板・透光板 (下り側)	しゃ音板 t=95 H≤4m	m	0		0			内-34号	
			220		1,455,328	220	1,455,328		

設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
しゃ音板・透光板 (下り側)(アンカー施工部)	しゃ音板 t=95 500×3 960 H≦4m	m	0		0	20	338,866	338,866	内-35号
			20						
しゃ音板・透光板 (下り側)(既設延長部)	しゃ音板 t=95 500×1 960 H≦4m	m	0		0	2	2,093	2,093	内-36号
			2						
支給品運搬		t	0		0	6.9	86,679	86,679	内-37号
			6.9						
仮設工		式	1		3,566,077				
			1						
交通管理工		式	1		3,566,077				
			1						
交通誘導警備員 昼間 A		人日	89		1,274,536				内-38号
			89						
交通誘導警備員 昼間 B		人日	178		2,291,541				内-39号
			178						
応急処理工		式	1		1,025,993				
			1						
応急処理作業工		式	1		1,025,993				
			1						
普通作業員		時間	80	2,515	201,200				単-28号
			700	2,515	1,760,500				
特殊作業員		時間	80	2,842	227,360				単-29号
			700	2,842	1,989,400				
特殊運転手		時間	80	2,806	224,480				単-30号
			700	2,806	1,964,200				

設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般運転手			80	2,490	199,200			単-31号	
		時間	700	2,490	1,743,000	620	1,543,800		
バックホー(クローラ) [標準]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) [長期割引無し]		10	8,100	81,000			単-32号	
		日	10	8,100	81,000	0	0		
ダンプトラック	4t積 [長期割引無し]		10	9,150	91,500			単-33号	
		日	10	9,150	91,500	0	0		
軽油	1・2号		10	125.3	1,253			単-34号	
		L	10	125.3	1,253	0	0		
直接工事費			1		41,692,946				
		式	1		56,386,844	1	14,693,898		
共通仮設費			1		4,423,637				
		式	1		5,440,878	1	1,017,241		
共通仮設費			1		602,037				
		式	1		777,352	1	175,315		
技術管理費			1		50,960				
		式	1		66,760	1	15,800		
道路施設基本データ作成費			1		50,960			内-40号	
		式	1		50,960	0	0		
施工状況モニタリング調査費			0		0			内-41号	
		式	1		15,800	1	15,800		
現場環境改善費(率計上)			1		551,077				
		式	1		710,592	1	159,515		
共通仮設費(率計上)			1		3,821,600				
		式	1		4,663,526	1	841,926		

設計内訳書

工事名	福岡3号野間地区外道路付属物設置工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		46,116,583				
		式	1		61,827,722	1	15,711,139		
現場管理費		式	1		19,753,075				
		式	1		25,411,109	1	5,658,034		
工事原価		式	1		65,869,658				
		式	1		87,238,831	1	21,369,173		
一般管理費等		式	1		11,760,342				
		式	1		14,891,169	1	3,130,827		
工事価格		式	1		77,630,000				
		式	1		102,130,000	1	24,500,000		
消費税相当額		式	1		7,763,000				
		式	1		10,213,000	1	2,450,000		
工事費計		式	1		85,393,000				
		式	1		112,343,000	1	26,950,000		

0/2基当たり内訳書

門扉

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
門扉設置(片引き複連式)	H=1400 W=6148		0	0	0			WYB00043
		基	1	455,000	455,000	1	455,000	単一 35号
門扉 (材料費)	(片引き複連式)H=1400 W=6148		0	0	0			WYB00044
		基	1	1,228,000	1,228,000	1	1,228,000	単一 36号
門扉設置(引分け複連式)	H=1400 W=6148+6148		0	0	0			WYB00045
		基	1	585,000	585,000	1	585,000	単一 37号
門扉 (材料費)	(引分け複連式)H=1400 W=6148+6148		0	0	0			WYB00050
		基	1	2,218,000	2,218,000	1	2,218,000	単一 38号
合 計					0			
					4,486,000		4,486,000	
変更積算金額					0			
					4,486,000		4,486,000	円/基

0/19本当たり内訳書

第 3号内訳書 支柱建込 (上り側)土羽部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下		0	0	0			WYB00213
		本	19	7,634	145,046	19	145,046	単一 59号
支柱 (材料費)	H150 7×10×3605 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00214
		本	7	120,000	840,000	7	840,000	単一 60号
支柱 (材料費) (支給品)	H150 7×10×3605 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00215
		本	11	0	0	11	0	単一 61号
角度支柱[A] (材料費)	H150 7×10×3605~100×6×130 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00223
		組	1	181,500	181,500	1	181,500	単一 62号
合 計					0			
					1,166,546		1,166,546	
変更積算金額					0			
					1,075,011		1,075,011	円/本

0/6本当たり内訳書

第 5号内訳書 支柱建込
 (上り側)構造物部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下		0	0	0			WYB00224
		本	6	7,634	45,804	6	45,804	単一 65号
支柱 (材料費)	H125 6.5×9×2505 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00225
		本	3	67,800	203,400	3	203,400	単一 66号
支柱 (材料費) (支給品)	H125 6.5×9×2505 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00226
		本	2	0	0	2	0	単一 67号
角度支柱[D] (材料費)	H125 6.5×9×2505~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00233
		組	1	115,200	115,200	1	115,200	単一 68号
合 計					0			
					364,404		364,404	
変更積算金額					0			
					335,810		335,810	円/本

41/0本当たり内訳書

支柱建込
第 6号内訳書 (下り側)土羽部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下		41	7,634	312,994			WYB00065
		本	41	7,634	312,994	0	0	単一 69号
支柱(材料費)	支柱本体 直部 H150×3370		41	89,500	3,669,500			WYB00066
		本	41	89,500	3,669,500	0	0	単一 70号
合 計					3,670,002			
					0		-3,670,002	

0/43本当たり内訳書

第 7号内訳書 支柱建込 (下り側)土羽部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下		0	0	0			WYB00086
		本	43	7,634	328,262	43	328,262	単一 71号
支柱 (材料費)	H150 7×10×3605 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00097
		本	43	120,000	5,160,000	43	5,160,000	単一 72号
合 計					0			
					5,488,262		5,488,262	
変更積算金額					0			
					5,057,617		5,057,617	円/本

6/0本当たり内訳書

第 8号内訳書 支柱建込
 (下り側)構造物部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下		6	7,634	45,804			WYB00057
		本	6	7,634	45,804	0	0	単一 63号
支柱(材料費)	支柱本体 直部 H125×2320		6	48,220	289,320			WYB00058
		本	6	48,220	289,320	0	0	単一 64号
合 計					308,828			
					0		-308,828	

0/10本当たり内訳書

第 9号内訳書 支柱建込
 (下り側)構造物部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下		0	0	0			WYB00306
		本	10	7,634	76,340	10	76,340	単一 73号
支柱 (材料費)	H150 7×10×3605 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00307
		本	4	120,000	480,000	4	480,000	単一 74号
支柱 (材料費)	H125 6.5×9×2505 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00308
		本	4	67,800	271,200	4	271,200	単一 75号
支柱 (材料費) (支給品)	H150 7×10×1500 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00309
		本	4	0	0	4	0	単一 76号
支柱 (材料費) (支給品)	H150 7×10×2000 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00310
		本	2	0	0	2	0	単一 77号
支柱 (材料費) (支給品)	H175 7.5×11×2000 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00311
		本	1	0	0	1	0	単一 78号
角度支柱[B] (材料費)	H125 6.5×9×2505~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00312
		組	1	133,000	133,000	1	133,000	単一 79号
角度支柱[C] (材料費)	H125 6.5×9×2505~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00313
		組	1	124,000	124,000	1	124,000	単一 80号
合 計					0			
					1,084,540		1,084,540	
変更積算金額					0			
					999,439		999,439	円/本

60/0mあたり内訳書

第 10号内訳書 土留板
A777 側土羽部再利用

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留板取付	4m以下		30	2,058	61,740			CB422280
		m 2	30	2,058	61,740	0	0	
土留板（支給品）	t =120 500×4000		30	0	0			WYB00041
		m2	30	0	0	0	0	単一 82号
合 計					56,895			
					0		-56,895	

60/0m当たり内訳書

第 11号内訳書 土留板
A7ノブ側土羽部再利用

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留板取付	4m以下		30	2,058	61,740			CB422280
		m 2	30	2,058	61,740	0	0	
土留板（支給品）	t =90 500×4000		30	0	0			WYB00039
		m2	30	0	0	0	0	単一 83号
合 計					56,895			
					0		-56,895	

160/0m当たり内訳書

第 12号内訳書 土留板
Dラン側 土羽部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留板取付	4m以下		80	2,058	164,640			CB422280
		m ²	80	2,058	164,640	0	0	
土留板（材料費）	0.5枚/m ²		80	18,500	1,480,000			CB422281
t =120		m ²	80	18,500	1,480,000	0	0	
合 計					1,515,591			
					0		-1,515,591	

160/0m当たり内訳書

第 13号内訳書 土留板
Dラング側 土羽部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留板取付	4m以下		80	2,058	164,640			CB422280
		m ²	80	2,058	164,640	0	0	
土留板(材料費)	0.5枚/m ²		80	14,500	1,160,000			CB422281
t=90		m ²	80	14,500	1,160,000	0	0	
合 計					1,220,700			
					0		-1,220,700	

0/74m当たり内訳書

第 14号内訳書 土留板 (上り側)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留板取付	4m以下		0	0	0			CB422280
		m ²	74	2,058	152,292	74	152,292	
土留板 (材料費)	t=120 3960×500		0	0	0			WYB00121
		枚	18	37,000	666,000	18	666,000	単一 84号
土留板 (材料費)	t=120 1960×500		0	0	0			WYB00122
		枚	1	28,000	28,000	1	28,000	単一 85号
土留板 (材料費) (支給品)	t=90 3960×500		0	0	0			WYB00123
		枚	18	0	0	18	0	単一 86号
土留板 (材料費)	t=90 1960×500		0	0	0			WYB00124
		枚	1	21,500	21,500	1	21,500	単一 87号
土留板受け[H] (材料費)	245×6×950~50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00129
		組	1	48,400	48,400	1	48,400	単一 88号
土留板受け[I] (材料費)	250×6×950~50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00130
		組	1	48,700	48,700	1	48,700	単一 89号
穿孔式埋込ボルト (材料費)	M20×170 B・UN・W付き SS400 HDZT49		0	0	0			WYB00021
		組	6	585	3,510	6	3,510	単一 90号
合 計					0			
					968,402		968,402	
変更積算金額					0			
					892,414		892,414	円/m

0/188m当たり内訳書

第 15号内訳書 土留板 (下り側)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留板取付	4m以下		0	0	0			CB422280
		m ²	178	2,058	366,324	178	366,324	
土留板 (材料費)	t=120 3960×500		0	0	0			WYB00133
		枚	42	37,000	1,554,000	42	1,554,000	単一 91号
土留板 (材料費)	t=120 1960×500		0	0	0			WYB00134
		枚	2	28,000	56,000	2	56,000	単一 92号
土留板 (材料費)	t=90 3960×500		0	0	0			WYB00136
		枚	20	29,000	580,000	20	580,000	単一 93号
土留板 (材料費) (支給品)	t=90 3960×500		0	0	0			WYB00137
		枚	22	0	0	22	0	単一 94号
土留板 (材料費)	t=90 1960×500		0	0	0			WYB00124
		枚	1	21,500	21,500	1	21,500	単一 87号
土留板 (材料費)	t=90 3960×660/500		0	0	0			WYB00138
		枚	4	50,700	202,800	4	202,800	単一 95号
土留板受け[E] (材料費)	270×6×950~50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00024
		組	1	54,000	54,000	1	54,000	単一 96号
土留板受け[F] (材料費)	245×6×950~50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00027
		組	1	49,300	49,300	1	49,300	単一 97号
土留板受け[G] (材料費)	245×6×495~50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00017
		組	1	23,500	23,500	1	23,500	単一 98号
穿孔式埋込ボルト (材料費)	M20×170 B・UN・W付き SS400 HDZT49		0	0	0			WYB00029
		組	8	585	4,680	8	4,680	単一 99号
合 計					0			
					2,912,104		2,912,104	

0/188m当たり内訳書

第 15号内訳書
土留板 (下り側)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
変更積算金額					0			
					2,683,599		2,683,599	円/m

84/0m当たり内訳書

第 16号内訳書 しや音板・透光板
A777 側 再利用

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
しや音板・透光板取付	しや音板 4m以下		168	1,136	190,848			CB422240
		m 2	168	1,136	190,848	0	0	
しや音板・透光板 (支給品)	しや音板 (500×3960×95)		168	0	0			WYB00005
		m 2	168	0	0	0	0	単一 100号
合 計					175,872			
					0		-175,872	

160/0m当たり内訳書

第 17号内訳書 しゃ音板・透光板
D777 側土羽部再利用

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
しゃ音板・透光板取付	しゃ音板 4m以下		320	1,136	363,520			CB422240
		m 2	320	1,136	363,520	0	0	
しゃ音板・透光板 (支給品)	しゃ音板(500×3960×95)		320	0	0			WYB00007
		m 2	320	0	0	0	0	単一 101号
合 計					334,995			
					0		-334,995	

24/0m当たり内訳書

第 18号内訳書 しゃ音板・透光板
 Dﾌﾗﾝﾌﾞ側 構造物部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
しゃ音板・透光板取付	しゃ音板 4m以下		12	1,136	13,632			CB422240
		m 2	12	1,136	13,632	0	0	
しゃ音壁・透光板 (材料費)	しゃ音板 (500×3960×95)		12	27,450	329,400			WYB00032
		m2	12	27,450	329,400	0	0	単一 102号
合 計					316,115			
					0		-316,115	

24/0m当たり内訳書

第 19号内訳書 しゃ音板・透光板
Dファン側 構造物部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
しゃ音板・透光板取付	しゃ音板 4m以下		36	1,136	40,896			CB422240
		m 2	36	1,136	40,896	0	0	
しゃ音壁・透光板 (材料費)	しゃ音板 (500×3960×95)		36	27,000	972,000			WYB00031
		m2	36	27,000	972,000	0	0	
合 計					933,417			
					0		-933,417	

0/94m当たり内訳書

しゃ音板・透光板

第 20号内訳書 (上り側)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
しゃ音板・透光板取付	しゃ音板 4m以下		0	0	0			CB422240
		m 2	190	1,136	215,840	190	215,840	
統一型遮音板 (材料費) (支給品)	t=95 3960×500		0	0	0			WYB00277
		枚	78	0	0	78	0	単一 104号
統一型遮音板 (材料費)	t=95 3880×500		0	0	0			WYB00278
		枚	3	44,800	134,400	3	134,400	単一 105号
統一型遮音板 (材料費)	t=95 3870×500		0	0	0			WYB00279
		枚	4	44,800	179,200	4	179,200	単一 106号
統一型遮音板 (材料費) (支給品)	t=95 1960×500		0	0	0			WYB00280
		枚	4	0	0	4	0	単一 107号
統一型遮音板 (材料費)	t=95 3960×500/660		0	0	0			WYB00281
		枚	6	160,000	960,000	6	960,000	単一 108号
統一型遮音板 (材料費)	t=95 3880×500/656		0	0	0			WYB00282
		枚	1	160,000	160,000	1	160,000	単一 109号
合 計					0			
					1,649,440		1,649,440	
変更積算金額					0			
					1,520,013		1,520,013	円/m

0/208m当たり内訳書

しゃ音板・透光板

第 21号内訳書 (下り側)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
しゃ音板・透光板取付	しゃ音板 4m以下		0	0	0			CB422240
		m ²	414	1,136	470,304	414	470,304	
統一型遮音板 (材料費) (支給品)	t=95 3960×500		0	0	0			WYB00197
		枚	195	0	0	195	0	単一 110号
統一型遮音板 (材料費)	t=95 3870×500		0	0	0			WYB00210
		枚	6	44,800	268,800	6	268,800	単一 111号
統一型遮音板 (材料費)	t=95 3960×660/500		0	0	0			WYB00211
		枚	5	160,000	800,000	5	800,000	単一 112号
統一型遮音板 (材料費)	t=95 3870×660/504		0	0	0			WYB00212
		枚	2	160,000	320,000	2	320,000	単一 113号
合 計					0			
					1,859,104		1,859,104	
変更積算金額					0			
					1,713,225		1,713,225	円/m

0/32.4t当たり内訳書

支給品運搬

第 22号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	0	0	0			CB010410
		t	30.64	1,732	53,068	30.64	53,068	
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	0	0	0			CB010410
		t	1.75	8,749	15,310	1.75	15,310	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0	0	0			CB010420
		t	30.64	8,327	255,139	30.64	255,139	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	0	0	0			CB010420
		t	1.75	8,841	15,471	1.75	15,471	
合 計					0			
					338,988		338,988	
変更積算金額					0			
					312,388		312,388	円/t

0/35本当たり内訳書

第 24号内訳書 支柱建込
(下り側)土羽部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下		0	0	0			WYB00150
		本	35	7,634	267,190	35	267,190	単一 115号
支柱(材料費)(支給品)	H150 7×10×2025 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00151
		本	35	0	0	35	0	単一 116号
合 計					0			
					267,190		267,190	
変更積算金額					0			
					246,224		246,224	円/本

0/22本当たり内訳書

第 26号内訳書 支柱建込
 (下り側)構造物部

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下		0	0	0			WYB00284
		本	22	7,634	167,948	22	167,948	単一 119号
支柱(材料費)(支給品)	H125 6.5×9×1845 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00285
		本	7	0	0	7	0	単一 120号
支柱(材料費)(支給品)	H125 6.5×9×2145 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00286
		本	1	0	0	1	0	単一 121号
支柱(材料費)(支給品)	H125 6.5×9×1945 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00287
		本	4	0	0	4	0	単一 122号
支柱(材料費)(支給品)	H125 6.5×9×2098 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00288
		本	8	0	0	8	0	単一 123号
角度支柱[A](材料費)	H125 6.5×9×1845~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00289
		組	1	94,600	94,600	1	94,600	単一 124号
角度支柱[B](材料費)	H125 6.5×9×1945~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00290
		組	1	93,300	93,300	1	93,300	単一 125号
合 計					0			
					355,848		355,848	
変更積算金額					0			
					327,925		327,925	円/本

0/5本当たり内訳書

第 27号内訳書 支柱建込 (下り側)(アンカー施工部)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱建込	A型(埋設アンカー方式) 4m 4m以下		0	0	0			CB422230
		m	20	1,063	21,260	20	21,260	
支柱 (材料費)	H125 6.5×9×1520 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00176
		本	5	84,900	424,500	5	424,500	単一 126号
合 計					0			
					445,760		445,760	
変更積算金額					0			
					410,782		410,782	円/本

0/1本当たり内訳書

第 28号内訳書 支柱建込 (下り側)(既設延長部)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下		0	0	0			WYB00101
		本	1	7,634	7,634	1	7,634	単一 127号
支柱(材料費)(支給品)	H150 7×10×1850 SS400 HDZT77		0	0	0			WYB00102
		本	1	0	0	1	0	単一 128号
合 計					0			
					7,634		7,634	
変更積算金額					0			
					7,034		7,034	円/本

0/220m当たり内訳書

第 29号内訳書 土留板
(下り側)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留板取付	4m以下		0	0	0			CB422280
		m ²	124	2,058	255,192	124	255,192	
土留板 (材料費)	t=90 3960×500		0	0	0			WYB00170
		枚	12	29,000	348,000	12	348,000	単一 129号
土留板 (材料費)	t=90 3960×500/660		0	0	0			WYB00175
		枚	43	50,700	2,180,100	43	2,180,100	単一 130号
土留板 (材料費)	t=90 1960×500		0	0	0			WYB00124
		枚	1	21,500	21,500	1	21,500	単一 87号
合 計					0			
					2,804,792		2,804,792	
変更積算金額					0			
					2,584,707		2,584,707	円/m

0/220m当たり内訳書

しゃ音板・透光板

第 34号内訳書 (下り側)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
しゃ音板・透光板取付	しゃ音板 4m以下		0	0	0			CB422240
		m ²	218	1,136	247,648	218	247,648	
統一型遮音板 (材料費)	t=95 3960×500		0	0	0			WYB00275
		枚	36	34,500	1,242,000	36	1,242,000	単一 135号
統一型遮音板 (材料費) (支給品)	t=95 3960×500		0	0	0			WYB00276
		枚	70	0	0	70	0	単一 136号
統一型遮音板 (材料費)	t=95 3780×500		0	0	0			WYB00283
		枚	2	44,800	89,600	2	89,600	単一 137号
統一型遮音板 (材料費) (支給品)	t=95 1960×500		0	0	0			WYB00280
		枚	4	0	0	4	0	単一 107号
合 計					0			
					1,579,248		1,579,248	
変更積算金額					0			
					1,455,328		1,455,328	円/m

0/6.9t当たり内訳書

支給品運搬

第 37号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	0 3.69	0 2,727	0 10,062	3.69	10,062	CB010410
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	0 3.21	0 7,164	0 22,996	3.21	22,996	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	0 3.69	0 8,841	0 32,623	3.69	32,623	CB010420
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	0 3.21	0 8,841	0 28,379	3.21	28,379	CB010420
合 計					0 94,060		94,060	
変更積算金額					0 86,679		86,679	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	片持標識柱 (野間ランプ①)	標識F型柱	単位	基	数量	1	単価	981,433
						1		981,433
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 976.1kg/基 3基以上 無 無			1	1,065,000	1,065,000	WB812120
			基	1	1,065,000	1,065,000	1,065,000	単一 39号
計							1,065,000	
単価							1,065,000	
							1,065,000	円/基

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	片持標識柱 (野間ランプ②)	標識F型柱	単位	基	数量	1	単価	1,000,785
						1		1,000,785
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 994.6kg/基 3基以上 無 無			1	1,086,000	1,086,000	WB812120
			基	1	1,086,000	1,086,000	1,086,000	単一 40号
計							1,086,000	
単価							1,086,000	
							1,086,000	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	片持標識柱 (標識③)	標識F型柱	単位	基	数量	1	単価	864,030
						1		864,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 859.4kg/基 3基以上 無 無		1	937,600	937,600	WB812120	
			基	1	937,600	937,600	単- 41号	
計						937,600		
単価						937,600		
						937,600	円/基	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	片持標識柱 (標識④)	標識F型柱	単位	基	数量	1	単価	1,000,785
						1		1,000,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 994.2kg/基 3基以上 無 無		1	1,086,000	1,086,000	WB812120	
			基	1	1,086,000	1,086,000	単- 42号	
計						1,086,000		
単価						1,086,000		
						1,086,000	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	標識板 (野間ランプ①)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	677,327
						1		677,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ		8.04	91,410	734,936.4	WB812140	
		10m2以上 無 無 無	m 2	8.04	91,410	734,936.4	単一 43号	
計						734,936.4		
単価						735,000		
						735,000	円/枚	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	標識板 (野間ランプ②)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	677,327
						1		677,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ		8.04	91,410	734,936.4	WB812140	
		10m2以上 無 無 無	m 2	8.04	91,410	734,936.4	単一 43号	
計						734,936.4		
単価						735,000		
						735,000	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	標識板 (野間ランプ③)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	660,463
						1		660,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ		7.84	91,410	716,654.4	WB812140	
		10m2以上 無 無 無	m 2	7.84	91,410	716,654.4	単一 43号	
計						716,654.4		
単価						716,700		
						716,700	円/枚	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	標識板 (野間ランプ④)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	707,645
						1		707,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ		8.4	91,410	767,844	WB812140	
		10m2以上 無 無 無	m 2	8.4	91,410	767,844	単一 43号	
計						767,844		
単価						767,900		
						767,900	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	アンカーボルト用保護カバー (材料費)		単位	組	数量	0	単価	0
						1		9,087
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーボルト用保護カバー (材料費)			0	0	0	WYB00001	
			組	1	9,860	9,860	単- 44号	
	計					0		
						9,860		
	単価					0		
						9,860	円/組	
	変更積算単価					9,087	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	目隠しシート (材料費)		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8,202
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目隠しシート (材料費)			0	0	0	WYB00002	
			m 2	1	8,900	8,900	単- 45号	
	計					0		
						8,900		
	単価					0		
						8,900	円/m2	
	変更積算単価					8,202	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	片持標識柱 (上り2号)	標識F型	単位	基	数量	1	単価	824,956
						1		824,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 811.1kg/基 3基以上 無 無		1	895,200	895,200	WB812120	
			基	1	895,200	895,200	単- 46号	
計						895,200		
単価						895,200		
						895,200	円/基	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	片持標識柱 (下り1号)	標識F型	単位	基	数量	1	単価	1,069,900
						1		1,069,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 1061.5kg/基 3基以上 無 無		1	1,161,000	1,161,000	WB812120	
			基	1	1,161,000	1,161,000	単- 47号	
計						1,161,000		
単価						1,161,000		
						1,161,000	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	片持標識柱 (下り3号)	標識F型	単位	基	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
		400kg以上/基 亜鉛メッキ 879.1kg/基 3基以上 無 無		0	0	0	WB812120	
			基	1	958,800	958,800	単- 48号	
	計					0		
						958,800		
	単価					0		
						958,800	円/基	
	変更積算単価					883,600	円/基	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	標識板 (上り2号)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	566,098
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
		新設 2.0m2以上 カブセルプロシズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無		6.72	91,410	614,275.2	WB812140	
			m2	6.72	91,410	614,275.2	単- 43号	
	計					614,275.2		
						614,275.2		
	単価					614,300		
						614,300	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	標識板 (下り1号)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	677,327
						1		677,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ		8.04	91,410	734,936.4	WB812140	
		10m2以上 無 無 無	m 2	8.04	91,410	734,936.4	単一 43号	
計						734,936.4		
単価						735,000		
						735,000	円/枚	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	標識板 (下り3号)新設	標識2.0m2以上	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		613,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ		0	0	0	WB812140	
		10m2以上 無 無 無	m 2	7.28	91,410	665,464.8	単一 49号	
計						0		
単価						665,464.8		
						0		
変更積算単価						665,500	円/枚	
						613,300	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	アンカーボルト用保護カバー (材料費)		単位	組	数量	0	単価	0
						1		9,087
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーボルト用保護カバー (材料費)			0	0	0	WYB00004	
			組	1	9,860	9,860	単- 44号	
	計					0		
						9,860		
	単価					0		
						9,860	円/組	
	変更積算単価					9,087	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	目隠しシート (材料費)		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8,202
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目隠しシート (材料費)			0	0	0	WYB00008	
			m2	1	8,900	8,900	単- 45号	
	計					0		
						8,900		
	単価					0		
						8,900	円/m2	
	変更積算単価					8,202	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	基礎杭打工 (上り側)土羽部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	単価	49,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭打工		ラフレールン装着モンケン 杭長3.5m		1	52,580	52,580	WYB00047	
			本	1	52,580	52,580	単一 50号	
スパイラル鉄筋		SD345 D10×4200		1	273	273	WYB00049	
			本	1	273	273	単一 51号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.04	24,390	975.6	CB240010	
			m ³	0.04	24,390	975.6		
計						53,828.6		
						53,828.6		
単価						53,830		
						53,830	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	基礎杭打工 (上り側)土羽部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		68,730
鋼管杭打工		バックホ装着式 油圧式ハイパワマン 杭長3.5m		0	0	0	WYB00089	
			本	1	31,900	31,900	単一 52号	
鋼管杭 (材料費)		STK400 φ355.6×6.4×3500		0	0	0	WYB00068	
			本	1	40,110	40,110	単一 53号	
スパイラル鉄筋 (材料費)		SD345 D10×4600		0	0	0	WYB00069	
			本	1	1,080	1,080	単一 54号	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0	0	0	CB240010	
			m ³	0.05	29,730	1,486.5		
	計					0		
						74,576.5		
	単価					0		
						74,580	円/本	
変更積算単価						68,730	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	基礎杭打工 (下り側)土羽部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	単価	49,606
						1		49,606
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭打工	ラフレールン装着モンケン 杭長3.5m		1	52,580	52,580	WYB00056		
		本	1	52,580	52,580	単一 50号		
スパイラル鉄筋	SD345 D10×4200		1	273	273	WYB00060		
		本	1	273	273	単一 51号		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.04	24,390	975.6	CB240010		
		m ³	0.04	24,390	975.6			
計					53,828.6			
					53,828.6			
単価					53,830			
					53,830	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	基礎杭打工 (下り側)土羽部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管杭打工	バックホ装着式 油圧式ハイロハマ 杭長3.5m		0	0	0		WYB00203
			本	1	31,900	31,900		単- 52号
	鋼管杭 (材料費)	STK400 φ355.6×6.4×3500		0	0	0		WYB00078
			本	1	40,110	40,110		単- 53号
	スパイラル鉄筋 (材料費)	SD345 D10×4600		0	0	0		WYB00073
			本	1	1,080	1,080		単- 54号
	コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0	0	0		CB240010
			m ³	0.05	29,730	1,486.5		
	計					0		
						74,576.5		
	単価					0		
						74,580		円/本
	変更積算単価							
						68,730		円/本

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	基礎杭打工 土羽部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	単価	49,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭打工		ラフレ-ンクレン装着モンケン 杭長3.5m		1	52,580	52,580	WYB00062	
			本	1	52,580	52,580	単一 50号	
スパイラル鉄筋		SD345 D10×4200		1	273	273	WYB00064	
			本	1	273	273	単一 51号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.04	24,390	975.6	CB240010	
			m ³	0.04	24,390	975.6		
計						53,828.6		
						53,828.6		
単価						53,830		
						53,830	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	基礎杭打工 土羽部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	先行掘削	バックホ装着式 アースオーガ 掘削 掘削長3.5m		0	0	0		WYB00198
			本	1	44,000	44,000		単- 55号
	鋼管杭打工	バックホ装着式 油圧式ハイパハンマ 杭長3.5m		0	0	0		WYB00227
			本	1	31,900	31,900		単- 52号
	鋼管杭 (材料費)	STK400 φ355.6×6.4×3500		0	0	0		WYB00083
			本	1	40,110	40,110		単- 53号
	スパイラル鉄筋 (材料費)	SD345 D10×3800		0	0	0		WYB00080
			本	1	891	891		単- 56号
	コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0	0	0		CB240010
			m ³	0.04	29,730	1,189.2		
	計					0		
						118,090.2		
	単価					0		
						118,100		円/本
	変更積算単価							
						108,900		円/本

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	基礎杭打工 既設遮音壁延長部	鋼管 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
先行掘削	バックホウ装着式 アースオーガ 掘削 掘削長3.5m		0	0	0	WYB00165		
		本	1	44,000	44,000	単一 55号		
鋼管杭打工	バックホウ装着式 油圧式パイプロータリ 杭長3.5m		0	0	0	WYB00179		
		本	1	31,900	31,900	単一 52号		
鋼管杭 (材料費)	STK400 φ355.6×6.4×3500		0	0	0	WYB00085		
		本	1	40,110	40,110	単一 53号		
スパイラル鉄筋 (材料費)	SD345 D10×3800		0	0	0	WYB00087		
		本	1	891	891	単一 56号		
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0	0	0	CB240010		
		m ³	0.04	29,730	1,189.2			
計					0			
					118,090.2			
単価					0			
					118,100	円/本		
変更積算単価								
					108,900	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	支柱切断	H125~H175	単位	本	数量	0	単価	0
						1		2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱切断		ガス切断 H125~H175		0	0	0	WYB00196	
			本	1	2,408	2,408	単- 81号	
計						0		
						2,408		
単価						0		
						2,408	円/本	
変更積算単価						2,220	円/本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	支柱切断	H125~H175	単位	本	数量	0	単価	0
						1		2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱切断		ガス切断 H125~H175		0	0	0	WYB00222	
			本	1	2,408	2,408	単- 81号	
計						0		
						2,408		
単価						0		
						2,408	円/本	
変更積算単価						2,220	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,515
						1		2,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	2,730	2,730	WYB00009	
			時間	1	2,730	2,730	単- 142号	
	計					2,730		
						2,730		
	単価					2,730	円/時間	
						2,730		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	特殊作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,842
						1		2,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	3,084	3,084	WYB00012	
			時間	1	3,084	3,084	単- 143号	
	計					3,084		
						3,084		
	単価					3,084	円/時間	
						3,084		

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	特殊運転手		単位	時間	数量	1	単価	2,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊運転手				1	3,045	3,045	WYB00014
			時間	1	3,045	3,045	3,045	単- 144号
	計						3,045	
	単価						3,045	
							3,045	円/時間

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	一般運転手		単位	時間	数量	1	単価	2,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般運転手				1	2,703	2,703	WYB00015
			時間	1	2,703	2,703	2,703	単- 145号
	計						2,703	
	単価						2,703	
							2,703	円/時間

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	バックホー(クロー) [標準]	山積0.28m3 (平積0.2m3) [長期割引無し]	単位	日	数量	1	単価	8,100	
						1		8,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホー(クロー) [標準]		山積0.28m3 (平積0.2m3) [長期割引無し]		1	8,790	8,790	WYB00016		
			日	1	8,790	8,790	単- 146号		
計						8,790			
単価						8,790			
						8,790	円/日		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	ダンプトラック	4t積 [長期割引無し]	単位	日	数量	1	単価	9,150	
						1		9,150	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック		4t積 [長期割引無し]		1	9,930	9,930	WYB00019		
			日	1	9,930	9,930	単- 147号		
計						9,930			
単価						9,930			
						9,930	円/日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 10	
						歩掛使用年月	2023. 10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	門扉設置(片引き複連式)	H=1400 W=6148	単位	基	数量	0	単価	0
						1		455,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工費	門扉(片引き複連式)	経費含む	H=1400 W=6148		0	0	0	
			基	1	455,000	455,000		
	計					0		
						455,000		
	単価					0		
						455,000	円/基	

						単価使用年月	2023. 10	
						歩掛使用年月	2023. 10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	門扉(材料費)	(片引き複連式)H=1400 W=6148	単位	基	数量	0	単価	0
						1		1,228,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	門扉(材料費)			0	0	0	CB420851	
			基	1	1,228,000	1,228,000		
	計					0		
						1,228,000		
	単価					0		
						1,228,000	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-37号	門扉設置(引分け複連式)	H=1400 W=6148+6148	単位	基	数量	0	単価	0
						1		585,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工費 門扉(引分け複連式) 経費含む		H=1400 W=6148+6148		0	0	0		
			基	1	585,000	585,000		
	計					0		
						585,000		
	単価					0		
						585,000		円/基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
単-38号	門扉 (材料費)	(引分け複連式)H=1400 W=6148+6148	単位	基	数量	0	単価	0
						1		2,218,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉 (材料費)				0	0	0		CB420851
			基	1	2,218,000	2,218,000		
	計					0		
						2,218,000		
	単価					0		
						2,218,000		円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 994.6kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,086,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ [®] ・ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.99	1,060,000	1,049,400		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562		
諸雑費 (まるめ)			式	1		38		
計						1,086,000		
単価						1,086,000	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 859.4kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	937,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] ・ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.85	1,060,000	901,000			
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562			
諸雑費 (まるめ)		式	1		38			
計					937,600			
単価					937,600	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 994.2kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,086,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ [®] ・ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.99	1,060,000	1,049,400		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562		
諸雑費 (まるめ)			式	1		38		
計						1,086,000		
単価						1,086,000	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	91,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 カブセルブリズム・カブセルレンズ 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	91,405	91,405		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						91,410		
単価						91,410	円/m 2	

						単価使用年月	2023. 08	
						歩掛使用年月	2023. 08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	アンカーボルト用保護カバー（材料費）		単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（組）				0	0	0	WB020019	
			組	1	9,860	9,860	単- 151号	
計						0		
						9,860		
単価						0		
						9,860	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	目隠しシート (材料費)	単位	m ²	数量	0	0	
				数量	1	8,900	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費 (m ²)				0	0	0	WB020012
			m ²	1	8,900	8,900	単- 152号
計						0	
						8,900	
単価						0	
						8,900	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 亜鉛メッキ 811.1kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	895,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ [®] ・ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.81	1,060,000	858,600		
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						895,200		
単価						895,200	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 1061.5kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,161,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] ・ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	1.06	1,060,000	1,123,600			
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562			
諸雑費 (まるめ)		式	1		838			
計					1,161,000			
単価					1,161,000	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 亜鉛メッキ 879.1kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	958,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ [®] ・ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0.87	1,060,000	922,200		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上 設置手間	基	1	36,562	36,562		
諸雑費 (まるめ)			式	1		38		
計						958,800		
単価						958,800	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	91,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 カブセルブリズム・カブセルレンス 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	91,405	91,405			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					91,410			
単価					91,410	円/m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	鋼管杭打工	ラフテレンクレーン装着モンケン 杭長3.5m	単位	本	数量	10	10	単価	52,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.5	27,405	13,702			
			人	0.5	27,405	13,702			
	とび工			0.9	26,460	23,814			
			人	0.9	26,460	23,814			
	普通作業員			0.5	21,840	10,920			
			人	0.5	21,840	10,920			
	R T C 装着式アースオーガ [E A 及びモンケン架装]	2 5 t 吊 3 5 k N ・ m モンケン質量2. 0 t		0.5	152,400	76,200			
			日	0.5	152,400	76,200			単- 153号
	鋼管杭	STK400 φ355.6×6.4×3500		10	40,110	401,100			WYB00048
			本	10	40,110	401,100			単- 154号
	諸雑費（まるめ）			1		64			
			式	1		64			
	計					525,800			
						525,800			
	単価					52,580			
						52,580			円／本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	スパイラル鉄筋	SD345 D10×4200	単位	本	数量	1	単価	273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スパイラル鉄筋	D10		1	273	273		
			本	1	273	273		
	計					273		
	単価					273		
						273	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	鋼管杭打工	バックホウ装着式 油圧式パイプロハンマ 杭長3.5m	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.25	27,405	34,256		
	普通作業員		人	1.25	21,840	27,300		
	とび工		人	2.5	26,460	66,150		
	油圧式パイプロハンマ運転	128KN	日	1.25	19,940	24,925	WYB00090	単- 155号
	バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3	日	1.25	52,890	66,112	WYB00091	単- 156号
	鋼管打込金具取付		箇所	1	2,136	2,136	WYB00092	単- 157号
	鋼管打込金具取外し		箇所	1	975.6	975	WYB00093	単- 158号
	導杭打込		本	1	21,900	21,900	WYB00094	単- 159号
	導杭引抜		本	1	5,328	5,328	WYB00098	単- 160号
	導棒設置・撤去		本	1	6,185	6,185	WYB00146	単- 161号
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		63,733		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	鋼管杭打工	ハッパ装着式 油圧式ハイロハンマ 杭長3.5m	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
計					0				
					319,000				
単価					0				
					31,900			円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	鋼管杭（材料費）	STK400 φ355.6×6.4×3500	単位	本	数量	0	単価	0
						1		40,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭		STK400 φ355.6×6.4×3500		0	0	0		
			本	1	40,110	40,110		
計						0		
						40,110		
単価						0		
						40,110	円/本	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	スパイラル鉄筋（材料費）	SD345 D10×4600	単位	本	数量	0	単価	0
						1		1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スパイラル鉄筋		SD345 D10×4600		0	0	0		
			本	1	1,080	1,080		
計						0		
						1,080		
単価						0		
						1,080	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	先行掘削	バックホウ装着式 アースオーガ掘削 掘削長3.5m	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.62	27,405	16,991		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.62	21,840	13,540		
	とび工			0	0	0		
			人	1.24	26,460	32,810		
	アースオーガ運転			0	0	0		WYB00199
			日	3.72	50,700	188,604		単- 162号
	バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3		0	0	0		WYB00200
			日	0.62	52,890	32,791		単- 163号
	定規杭先行先掘り			0	0	0		WYB00201
			本	1.3	33,590	43,667		単- 164号
	諸雑費 (率+まるめ) 34%			0		0		
			式	1		111,597		
	計					0		
						440,000		
	単価					0		
						44,000		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	スパイラル鉄筋 (材料費)	SD345 D10×3800	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スパイラル鉄筋	SD345 D10×3800		0	0	0		
			本	1	891	891		891
	計					0		
	単価					0		
						891		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	10	単価	7,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.5	27,405	13,702		
			人	0.5	27,405	13,702		
	とび工			0.9	26,460	23,814		
			人	0.9	26,460	23,814		
	普通作業員			0.5	21,840	10,920		
			人	0.5	21,840	10,920		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊		0.5	55,800	27,900		
			日	0.5	55,800	27,900		単-165号
	諸雑費 (まるめ)			1		4		
			式	1		4		
	計					76,340		
						76,340		
	単価					7,634		
						7,634		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	支柱（材料費）	支柱本体 直部 H150×3370	単位	本	数量	1	89,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	支柱（土羽部）	H150		1	89,500	89,500	
			本	1	89,500	89,500	
	計					89,500	
	単価					89,500	円/本
						89,500	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0	0	0				
		人	0.5	27,405	13,702				
とび工		人	0	0	0				
		人	0.9	26,460	23,814				
普通作業員		人	0	0	0				
		人	0.5	21,840	10,920				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0	0	0				
		日	0.5	55,800	27,900			単-166号	
諸雑費 (まるめ)		式	0		0				
		式	1		4				
計					0				
					76,340				
単価					0				
					7,634			円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-60号	支柱（材料費）	H150 7×10×3605 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
						1		120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		H150 7×10×3605 SS400 HDZT77		0	0	0		
			本	1	120,000	120,000		
計						0		
						120,000		
単価						0		
						120,000	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-61号	支柱（材料費）（支給品）	H150 7×10×3605 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		H150 7×10×3605 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品	
			本	1	120,000	0		
計						0		
						0		
単価						0		
						0	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	10	10	単価	7,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.5	27,405	13,702			
			人	0.5	27,405	13,702			
	とび工			0.9	26,460	23,814			
			人	0.9	26,460	23,814			
	普通作業員			0.5	21,840	10,920			
			人	0.5	21,840	10,920			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊		0.5	55,800	27,900			
			日	0.5	55,800	27,900			単一 165号
	諸雑費 (まるめ)			1		4			
			式	1		4			
	計					76,340			
						76,340			
	単価					7,634			
						7,634			円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	支柱 (材料費)	支柱本体 直部 H125×2320	単位	本	数量	1	単価	48,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支柱 (構造物)	H125		1	48,220	48,220		
			本	1	48,220	48,220		
	計					48,220		
	単価					48,220		
						48,220	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0	0	0				
		人	0.5	27,405	13,702				
とび工		人	0	0	0				
		人	0.9	26,460	23,814				
普通作業員		人	0	0	0				
		人	0.5	21,840	10,920				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0	0	0				
		日	0.5	55,800	27,900			単一 166号	
諸雑費 (まるめ)		式	0		0				
		式	1		4				
計					0				
					76,340				
単価					0				
					7,634			円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-66号	支柱（材料費）	H125 6.5×9×2505 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
						1		67,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		H125 6.5×9×2505 SS400 HDZT77		0	0	0		
			本	1	67,800	67,800		
計						0		
						67,800		
単価						0		
						67,800	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-67号	支柱（材料費）（支給品）	H125 6.5×9×2505 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		H125 6.5×9×2505 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品	
			本	1	67,800	0		
計						0		
						0		
単価						0		
						0	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	角度支柱[D]（材料費）	H125 6.5×9×2505~100×6×107 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	角度支柱（D）	H125 6.5×9×2505~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0			
			組	1	115,200	115,200			115,200
	計					0			
	単価					0			
						115,200			円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	10	10	単価	7,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.5	27,405	13,702			
			人	0.5	27,405	13,702			
	とび工			0.9	26,460	23,814			
			人	0.9	26,460	23,814			
	普通作業員			0.5	21,840	10,920			
			人	0.5	21,840	10,920			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊		0.5	55,800	27,900			
			日	0.5	55,800	27,900			単一 165号
	諸雑費 (まるめ)			1		4			
			式	1		4			
	計					76,340			
						76,340			
	単価					7,634			
						7,634			円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	支柱 (材料費)	支柱本体 直部 H150×3370	単位	本	数量	1	89,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	支柱 (土羽部)	H150		1	89,500	89,500	
			本	1	89,500	89,500	
	計					89,500	
	単価					89,500	円/本
						89,500	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.5	27,405	13,702			
	とび工			0	0	0			
			人	0.9	26,460	23,814			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.5	21,840	10,920			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9 t 吊		0	0	0			
			日	0.5	55,800	27,900		単一 166号	
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		4			
	計					0			
						76,340			
	単価					0			
						7,634		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	支柱（材料費）	H150 7×10×3605 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	支柱	H150 7×10×3605 SS400 HDZT77		0	0	0	
			本	1	120,000	120,000	
	計					0	
						120,000	
	単価					0	
						120,000	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	0	10	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
		人	0.5	27,405	13,702			
とび工		人	0	0	0			
		人	0.9	26,460	23,814			
普通作業員		人	0	0	0			
		人	0.5	21,840	10,920			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0	0	0			
		日	0.5	55,800	27,900			単一 166号
諸雑費 (まるめ)		式	0		0			
		式	1		4			
計					0			
					76,340			
単価					0			
					7,634			円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-74号	支柱（材料費）	H150 7×10×3605 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
						1		120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		H150 7×10×3605 SS400 HDZT77		0	0	0		
			本	1	120,000	120,000		
計						0		
						120,000		
単価						0		
						120,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-75号	支柱（材料費）	H125 6.5×9×2505 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
						1		67,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		H125 6.5×9×2505 SS400 HDZT77		0	0	0		
			本	1	67,800	67,800		
計						0		
						67,800		
単価						0		
						67,800	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-76号	支柱（材料費）（支給品）	H150 7×10×1500 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		H150 7×10×1500 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品	
			本	1	49,900	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-77号	支柱（材料費）（支給品）	H150 7×10×2000 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		H150 7×10×2000 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品	
			本	1	66,500	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-78号	支柱（材料費）（支給品）	H175 7.5×11×2000 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱		H175 7.5×11×2000 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品		
			本	1	66,500	0			
計						0			
単価						0			
						0	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	角度支柱[B]（材料費）	H125 6.5×9×2505~100×6×107 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	単価	0	
						1		133,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
角度支柱（B）		H125 6.5×9×2505~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0			
			組	1	133,000	133,000			
計						0			
単価						133,000			
						0			
						133,000	円/組		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	角度支柱[C] (材料費)	H125 6.5×9×2505~100×6×107 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	角度支柱 (C)	H125 6.5×9×2505~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0		
			組	1	124,000	124,000		
	計					0		
						124,000		
	単価					0		
						124,000		円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	支柱切断	ガス切断 H125~H175	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	溶接工			0	0	0			
			人	0.05	28,140	1,407			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.03	21,840	655			
	酸素	ボンベ		0	0	0			
			m ³	0.33	383	126			
	アセチレン	ボンベ		0	0	0			
			kg	0.12	1,840	220			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						2,408			
	単価					0			
						2,408		円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-82号	土留板（支給品）	t =120 500×4000	単位	m2	数量	1	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×120		0.5	37,000	0	支給品	
			枚	0.5	37,000	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-83号	土留板（支給品）	t =90 500×4000	単位	m2	数量	1	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×90		0.5	29,000	0	支給品	
			枚	0.5	29,000	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/m2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-84号	土留板（材料費）	t=120 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		37,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×120		0	0	0		
			枚	1	37,000	37,000		
計						0		
						37,000		
単価						0		
						37,000	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-85号	土留板（材料費）	t=120 1960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		1960×500×120		0	0	0		
			枚	1	28,000	28,000		
計						0		
						28,000		
単価						0		
						28,000	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-86号	土留板（材料費）（支給品）	t=90 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×90		0	0	0	支給品	
			枚	1	29,000	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-87号	土留板（材料費）	t=90 1960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		21,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		1960×500×90		0	0	0		
			枚	1	21,500	21,500		
計						0		
単価						21,500		
						0		
						21,500	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	土留板受け[H] (材料費)	245×6×950～50×6×138 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	単価	0
						1		48,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板受け (H)		245×6×950～50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0		
			組	1	48,400	48,400		
計						0		
						48,400		
単価						0		
						48,400	円/組	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	土留板受け[I] (材料費)	250×6×950～50×6×138 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	単価	0
						1		48,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板受け (I)		250×6×950～50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0		
			組	1	48,700	48,700		
計						0		
						48,700		
単価						0		
						48,700	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-90号	穿孔式埋込ボルト（材料費）	M20×170 B・UN・W付き SS400 HDZT49	単位	組	数量	0	単価	0
						1		585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
穿孔式埋込ボルト		M20×170 B・UN・W付き SS400 HDZT49		0	0	0		
			組	1	585	585		
	計					0		
						585		
	単価					0		
						585	円／組	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	土留板（材料費）	t=120 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		37,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×120		0	0	0		
			枚	1	37,000	37,000		
	計					0		
						37,000		
	単価					0		
						37,000	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-92号	土留板（材料費）	t=120 1960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		1960×500×120		0	0	0		
			枚	1	28,000	28,000		
計						0		
						28,000		
単価						0		
						28,000	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-93号	土留板（材料費）	t=90 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×90		0	0	0		
			枚	1	29,000	29,000		
計						0		
						29,000		
単価						0		
						29,000	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-94号	土留板（材料費）（支給品）	t=90 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×90		0	0	0	支給品	
			枚	1	29,000	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-95号	土留板（材料費）	t=90 3960×660/500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		50,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×660/500×90		0	0	0		
			枚	1	50,700	50,700		
計						0		
単価						50,700		
						0		
						50,700	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-96号	土留板受け[E] (材料費)	270×6×950～50×6×138 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	単価	0
						1		54,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板受け (E)		270×6×950～50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0		
			組	1	54,000	54,000		
計						0		
						54,000		
単価						0		
						54,000	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-97号	土留板受け[F] (材料費)	245×6×950～50×6×138 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	単価	0
						1		49,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板受け (F)		245×6×950～50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0		
			組	1	49,300	49,300		
計						0		
						49,300		
単価						0		
						49,300	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-98号	土留板受け[G] (材料費)	245×6×495～50×6×138 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	単価	0
						1		23,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板受け (G)		245×6×495～50×6×138 SS400 HDZT77		0	0	0		
			組	1	23,500	23,500		
計						0		
						23,500		
単価						0		
						23,500	円/組	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-99号	穿孔式埋込ボルト (材料費)	M20×170 B・UN・W付き SS400 HDZT49	単位	組	数量	0	単価	0
						1		585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
穿孔式埋込ボルト		M20×170 B・UN・W付き SS400 HDZT49		0	0	0		
			組	1	585	585		
計						0		
						585		
単価						0		
						585	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-100号	しゃ音板・透光板（支給品）	しゃ音板(500×3960×95)	単位	m ²	数量	2	単価	0
						2		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板【支給品】		500×3960×95		1	54,200	0	支給品	
			枚	1	54,200	0		
計						0		
単価						0	円/m ²	
						0		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-101号	しゃ音板・透光板（支給品）	しゃ音板(500×3960×95)	単位	m ²	数量	2	単価	0
						2		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板【支給品】		500×3960×95		1	54,200	0	支給品	
			枚	1	54,200	0		
計						0		
単価						0	円/m ²	
						0		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-102号	しゃ音壁・透光板（材料費）	しゃ音板（500×3960×95）	単位	m2	数量	2	単価	27,450
						2	27,450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮音壁（下段）		エコキューオン500×3960×95		1	54,900	54,900		
			枚	1	54,900	54,900		
計						54,900		
						54,900		
単価						27,450		
						27,450	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-103号	しゃ音壁・透光板（材料費）	しゃ音板（500×3960×95）	単位	m2	数量	2	単価	27,000
						2	27,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮音壁（上段）		エコキューオン500×3960×95		1	54,000	54,000		
			枚	1	54,000	54,000		
計						54,000		
						54,000		
単価						27,000		
						27,000	円/m2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-104号	統一型遮音板（材料費）（支給品）	t=95 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3960×500×95		0	0	0	支給品	
			枚	1	34,500	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-105号	統一型遮音板（材料費）	t=95 3880×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		44,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3880×500×95		0	0	0		
			枚	1	44,800	44,800		
計						0		
単価						44,800		
						0		
						44,800	円/枚	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-106号	統一型遮音板 (材料費)	t=95 3870×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		44,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3870×500×95		0	0	0		
			枚	1	44,800	44,800		
計						0		
						44,800		
単価						0		
						44,800	円/枚	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-107号	統一型遮音板 (材料費) (支給品)	t=95 1960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		1960×500×95		0	0	0	支給品	
			枚	1	18,000	0		
計						0		
						0		
単価						0		
						0	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-108号	統一型遮音板（材料費）	t=95 3960×500/660	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3960×500/660×95		0	0	0		
			枚	1	160,000	160,000		
計						0		
						160,000		
単価						0		
						160,000	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-109号	統一型遮音板（材料費）	t=95 3880×500/656	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3880×500/656×95		0	0	0		
			枚	1	160,000	160,000		
計						0		
						160,000		
単価						0		
						160,000	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-110号	統一型遮音板（材料費）（支給品）	t=95 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3960×500×95		0	0	0	支給品	
			枚	1	34,500	0		
計						0		
単価						0	円/枚	
						0		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-111号	統一型遮音板（材料費）	t=95 3870×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		44,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3870×500×95		0	0	0		
			枚	1	44,800	44,800		
計						0		
単価						44,800	円/枚	
						0		
						44,800		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-112号	統一型遮音板（材料費）	t=95 3960×660/500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3960×660/500×95		0	0	0		
			枚	1	160,000	160,000		
計						0		
						160,000		
単価						0		
						160,000	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-113号	統一型遮音板（材料費）	t=95 3870×660/504	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3870×660/504×95		0	0	0		
			枚	1	160,000	160,000		
計						0		
						160,000		
単価						0		
						160,000	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	支柱アンカー（材料費）（アンカ-4組/ 支柱）	接着系 M20×250B UN・W含む SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	支柱アンカー	接着系 M20×250B UN・W含む SS400 HDZT77		0	0	0			
			組	1	593	593			593
	計					0			
	単価					0			
						593			円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	0	10	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
		人	0.5	27,405	13,702			
とび工		人	0	0	0			
		人	0.9	26,460	23,814			
普通作業員		人	0	0	0			
		人	0.5	21,840	10,920			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0	0	0			
		日	0.5	55,800	27,900	単-166号		
諸雑費 (まるめ)		式	0		0			
		式	1		4			
計					0			
					76,340			
単価					0			
					7,634	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	支柱（材料費）（支給品）	H150 7×10×2025 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	支柱	H150 7×10×2025 SS400 HDZT77		0	0	0			支給品
			本	1	67,400	0			
	計					0			
	単価					0			円/本
						0			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	10	10	7,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.5	27,405	13,702		
			人	0.5	27,405	13,702		
	とび工			0.9	26,460	23,814		
			人	0.9	26,460	23,814		
	普通作業員			0.5	21,840	10,920		
			人	0.5	21,840	10,920		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊		0.5	55,800	27,900		
			日	0.5	55,800	27,900		単-165号
	諸雑費 (まるめ)			1		4		
			式	1		4		
	計					76,340		
						76,340		
	単価					7,634		
						7,634		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	支柱 (材料費)	支柱本体 直部 H150×1870	単位	本	数量	1	単価	47,690
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	支柱 (土羽部)	H150			1	47,690	47,690	
			本		1	47,690	47,690	
	計						47,690	
	単価						47,690	円/本
							47,690	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	擁壁部建込	擁壁部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			0	0	0				
		人	0.5	27,405	13,702				
とび工			0	0	0				
		人	0.9	26,460	23,814				
普通作業員			0	0	0				
		人	0.5	21,840	10,920				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊		0	0	0				
		日	0.5	55,800	27,900			単-166号	
諸雑費 (まるめ)			0		0				
		式	1		4				
計					0				
					76,340				
単価					0				
					7,634			円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-120号	支柱（材料費）（支給品）	H125 6.5×9×1845 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱		H125 6.5×9×1845 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品		
			本	1	103,000	0			
計						0			
単価						0			
						0	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-121号	支柱（材料費）（支給品）	H125 6.5×9×2145 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱		H125 6.5×9×2145 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品		
			本	1	119,000	0			
計						0			
単価						0			
						0	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-122号	支柱（材料費）（支給品）	H125 6.5×9×1945 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱		H125 6.5×9×1945 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品		
			本	1	108,000	0			
計						0			
単価						0			
						0	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-123号	支柱（材料費）（支給品）	H125 6.5×9×2098 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱		H125 6.5×9×2098 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品		
			本	1	117,000	0			
計						0			
単価						0			
						0	円/本		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-124号	角度支柱[A] (材料費)	H125 6.5×9×1845~100×6×107 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	単価	0
						1		94,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角度支柱 (A)		H125 6.5×9×1845~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0		
			組	1	94,600	94,600		
計						0		
						94,600		
単価						0		
						94,600	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-125号	角度支柱[B] (材料費)	H125 6.5×9×1945~100×6×107 SS400 HDZT77	単位	組	数量	0	単価	0
						1		93,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角度支柱 (B)		H125 6.5×9×1945~100×6×107 SS400 HDZT77		0	0	0		
			組	1	93,300	93,300		
計						0		
						93,300		
単価						0		
						93,300	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	支柱（材料費）	H125 6.5×9×1520 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支柱	H125 6.5×9×1520 SS400 HDZT77		0	0	0		
			本	1	84,900	84,900		84,900
	計					0		
	単価					84,900		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	支柱建込	基礎杭部支柱建込 4m以下	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.5	27,405	13,702		
	とび工			0	0	0		
			人	0.9	26,460	23,814		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.5	21,840	10,920		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊		0	0	0		
			日	0.5	55,800	27,900		単-166号
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		4		
	計					0		
						76,340		
	単価					0		
						7,634		円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-128号	支柱（材料費）（支給品）	H150 7×10×1850 SS400 HDZT77	単位	本	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		H150 7×10×1850 SS400 HDZT77		0	0	0	支給品	
			本	1	61,500	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-129号	土留板（材料費）	t=90 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×90		0	0	0		
			枚	1	29,000	29,000		
計						0		
単価						29,000		
						0		
						29,000	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-130号	土留板（材料費）	t=90 3960×500/660	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		50,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500/660×90		0	0	0		
			枚	1	50,700	50,700		
計						0		
						50,700		
単価						0		
						50,700	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-131号	土留板（材料費）	t=90 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板		3960×500×90		0	0	0		
			枚	1	29,000	29,000		
計						0		
						29,000		
単価						0		
						29,000	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-132号	クッションゴム（材料費）	90×20×3675	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		91,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッションゴム		90×20×3675		0	0	0		
			枚	1	91,300	91,300		
計						0		
						91,300		
単価						0		
						91,300	円/枚	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-133号	しゃ音壁・透光板（材料費）	しゃ音板（500×3960×95）	単位	m2	数量	2	単価	27,450
						2		27,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮音壁（下段）		エコキューオン500×3960×95		1	54,900	54,900		
			枚	1	54,900	54,900		
計						54,900		
						54,900		
単価						27,450		
						27,450	円/m2	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-134号	しゃ音壁・透光板 (材料費)	しゃ音板 (500×3960×95)	単位	m2	数量	2	単価	27,000	
						2		27,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
遮音壁 (上段)		エコキューオン500×3960×95			1	54,000	54,000		
				枚	1	54,000	54,000		
計							54,000		
							54,000		
単価							27,000		
							27,000	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-135号	統一型遮音板 (材料費)	t=95 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1		34,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3960×500×95			0	0	0		
				枚	1	34,500	34,500		
計							0		
							34,500		
単価							0		
							34,500	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-136号	統一型遮音板（材料費）（支給品）	t=95 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3960×500×95		0	0	0	支給品	
			枚	1	34,500	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/枚	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-137号	統一型遮音板（材料費）	t=95 3780×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		44,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3780×500×95		0	0	0		
			枚	1	44,800	44,800		
計						0		
単価						44,800		
						0		
						44,800	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-138号	統一型遮音板（材料費）	t=95 3960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		34,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		3960×500×95		0	0	0		
			枚	1	34,500	34,500		
計						0		
						34,500		
単価						0		
						34,500	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-139号	統一型遮音板（材料費）（支給品）	t=95 1960×500	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
統一型遮音板		1960×500×95		0	0	0		
			枚	1	18,000	0	支給品	
計						0		
						0		
単価						0		
						0	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-140号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,540	15,540		15,540
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,540		
	単価					15,540	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-141号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,965	13,965		13,970
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,970		
	単価					13,970	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-142号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,730
						1		2,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	21,840	2,730		
			人	0.125	21,840	2,730		
計						2,730		
						2,730		
単価						2,730		
						2,730	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-143号	特殊作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,084
						1		3,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	24,675	3,084		
			人	0.125	24,675	3,084		
計						3,084		
						3,084		
単価						3,084		
						3,084	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-144号	特殊運転手		単位	時間	数量	1	単価	3,045
						1		3,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.125	24,360	3,045		
			人	0.125	24,360	3,045		
計						3,045		
単価						3,045		
						3,045	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-145号	一般運転手		単位	時間	数量	1	単価	2,703
						1		2,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.125	21,630	2,703		
			人	0.125	21,630	2,703		
計						2,703		
単価						2,703		
						2,703	円/時間	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-146号	バックホ- (クローラ) [標準]	山積0.28m3 (平積0.2m3) [長期割引無し]	単位	日	数量	1	単価	8,790
						1		8,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.28m3 (平積0.2m3)		1	8,790	8,790		
			日	1	8,790	8,790		
計						8,790		
						8,790		
単価						8,790	円/日	
						8,790		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-147号	ダンプトラック	4t積 [長期割引無し]	単位	日	数量	1	単価	9,930
						1		9,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4t積級		1	9,930	9,930		
			日	1	9,930	9,930		
計						9,930		
						9,930		
単価						9,930	円/日	
						9,930		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-148号	軽油	1・2号	単位	L	数量	1	単価	136
						1		136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		1	136	136		
			L	1	136	136		
計						136		
単価						136		
						136	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-149号	道路施設基本作業作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
						1		55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	31,600	55,300		
			人	1.75	31,600	55,300		
計						55,300		
単価						55,300		
						55,300	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	施工状況モニタリング調査費	しゃ音壁設置工 技術員/0.5人	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	技術員	4週8休補正対象外	人	0.5	31,600	0	15,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	0		
	計					0	15,800		
	単価					0	15,800	円/式	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-151号	材料費（組）		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	9,860
	アンカーボルト用保護カバー	グレー 8個/組	組	1	9,860	9,860		
	計					9,860		
	単価					9,860	円/組	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-152号	材料費（m ² ）		単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	8,900
	目隠しシート	マスクシート(青)	m ²	1	8,900	8,900		
	計					8,900		
	単価					8,900	円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	R T C 装着式アースオーガ [E A 及びモンケン架装]	2 5 t 吊 3 5 k N ・ m モンケン質量 2 . 0 t	単位	日	数量	1	単価	152, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24, 360	24, 360			
軽油	1 . 2 号	L	118	136	16, 048			
R T C 装着式アースオーガ [E A 及びモンケン架装]	2 5 t 吊 3 5 k N ・ m モンケン質量 2 . 0 t	供用日	1. 59	70, 400	111, 936			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					152, 400			
単価					152, 400	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	鋼管杭	STK400 φ 355.6×6.4×3500	単位	本	数量	1	40,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼管杭	STK400 φ 355.6×6.4×3500		1	40,110	40,110	
			本	1	40,110	40,110	
	計					40,110	
	単価					40,110	
						40,110	円/本

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	油圧式バイプロハンマ運転	128KN	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	30	136	4,080		19,940
油圧ショベル装着式[超低騒音型]		最大起振力 128KN 振動周波数 27~36Hz		0	0	0		
			供用日	1.3	12,200	15,860		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						19,940		
単価						0		
						19,940	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	バックホウ（クローラ）[標準]	排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360		
	軽油	1. 2号	L	39.6	136	5,385		
	バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	1.3	17,800	23,140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					52,890		
	単価					52,890	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	鋼管打込金具取付		単位	箇所	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.209	27,405	5,727			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.627	21,840	13,693			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0			
			式	1		1,940			
	計					0			
						21,360			
	単価					0			
						2,136		円/箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	鋼管打込金具取外し	単位	箇所	数量	0	10	単価	0
名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		0	0	0			
		人	0.105	27,405	2,877			
	普通作業員		0	0	0			
		人	0.315	21,840	6,879			
	諸雑費（まるめ）		0		0			
		式	1		0			
	計				9,756			
	単価				0			
					975.6		円/箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	導杭打込		単位	本	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	1.25	27,405	34,256			
普通作業員				0	0	0			
			人	1.25	21,840	27,300			
とび工				0	0	0			
			人	2.5	26,460	66,150			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3		0	0	0			WYB00095
			日	1.25	52,890	66,112			単- 156号
諸雑費（率+まるめ） 13%				0		0			
			式	1		25,182			
計						0			
						219,000			
単価						0			
						21,900			円/本

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	導杭引抜	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	0	0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
		土木一般世話役			0	0	0				
				人	0.419	27,405	11,482				
		普通作業員			0	0	0				
				人	0.21	21,840	4,586				
		とび工			0	0	0				
				人	0.42	26,460	11,113				
		バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3		0	0	0	WYB00145			
				日	0.419	52,890	22,160	単- 167号			
		諸雑費（率+まるめ） 8%			0		0				
				式	1		3,939				
		計					0				
							53,280				
		単価					0				
							5,328	円/本			

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	導柵設置・撤去		単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.36	27,405	9,865		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.87	21,840	19,000		
	とび工			0	0	0		
			人	0.17	26,460	4,498		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3		0	0	0		WYB00147
			日	0.32	52,890	16,924		単- 168号
	諸雑費（率+まるめ） 23%			0		0		
			式	1		11,563		
	計					0		
						61,850		
	単価					0		
						6,185		円/本

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	アースオーガ運転		単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	アースオーガ[単体][単軸式・油圧式]	掘削径φ450～800mm 掘削トルク 41～56KN/m		0	0	0		
			供用日	1	50,700	50,700		
	計					0		
						50,700		
	単価					0		
						50,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	バックホウ（クローラ）[標準]	排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
		人	1	24,360	24,360		
軽油	1. 2号	L	0	0	0		
		L	39.6	136	5,385		
バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	0	0	0		
		供用日	1.3	17,800	23,140		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
		式	1		5		
計					0		
					52,890		
単価					0		
					52,890	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	定規杭先行先掘り	単位	本	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	0	
		人		0.62	27,405		16,991	
	普通作業員			0	0	0	0	
		人		0.62	21,840		13,540	
	とび工			0	0	0	0	
		人		1.24	26,460		32,810	
	アースオーガ運転			0	0	0	0	WYB00202
		日		3.72	50,700		188,604	単- 162号
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3		0	0	0	0	WYB00221
		日		0.62	52,890		32,791	単- 163号
	諸雑費（率+まるめ） 18%			0		0	0	
		式		1			51,164	
	計						0	
							335,900	
	単価						0	
							33,590	円/本

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 4.9 t吊	単位	日	数量	1	単価	55,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油		1.2号	L	60	136	8,160		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第1次基準値） 4.9 t吊	供用日	1.33	17,500	23,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						55,800		
単価						55,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油	1.2号	L	60	136	8,160			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 4.9t吊	供用日	1.33	17,500	23,275			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					55,800			
単価					55,800	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	バックホウ（クローラ）[標準]	排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
		人	1	24,360	24,360		
軽油	1. 2号	L	0	0	0		
		L	39.6	136	5,385		
バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	0	0	0		
		供用日	1.3	17,800	23,140		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
		式	1		5		
計					0		
					52,890		
単価					0		
					52,890	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	バックホウ（クローラ）[標準]	排出ガス対策型(2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360	
	軽油	1. 2号	L	39.6	136	5,385	
	バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.3	17,800	23,140	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					0	
	単価					52,890	円/日
						0	
						52,890	